
Skatteudvalget

Til: Skatteministeren

Dato: 20. november 2019

Udvalget udbeder sig ministerens besvarelse af følgende spørgsmål:

L 48
Forslag til lov om ændring af selskabsskatteloven, kildeskatteloven, skatteindberetnings-

loven, skattekontrolloven og forskellige andre love. (Implementering af skatteundgåelses-

direktivets minimumskrav til medlemsstaternes CFC-regler, justering af definitionen af

fast driftssted, fradrag for endelige underskud i udenlandske datterselskaber m.v., tydelig-

gørelse af muligheden for skønsmæssige ansættelser ved transfer pricing-forhøjelser og

ændring af opbevaringsperiode for grundlaget for indberetning af finansielle konti m.v.).

Af skatteministeren (Morten Bødskov)

Spørgsmål 26
I bemærkningerne anføres vedrørende CFC-reglerne: ”Efter direktivet er der derimod ikke

krav om, at CFC-reglerne finder anvendelse på datterselskaber hjemmehørende i EU og

EØS, medmindre der er tale om ”kunstige arrangementer”, hvor datterselskabet ikke dri-

ver en reel erhvervsvirksomhed.” Med andre ord, at en substansundtagelse vil kunne be-

nyttes af alle datterselskaber, med mindre aktiviteten må anses for ”kunstig”. Bemærknin-

gerne henviser til EU-Domstolens sag C-196/04 Cadbury Schweppes. Vil ministeren re-

degøre for, om udviklingen i retstilstanden siden den nævnte EU-dom, eksempelvis som

følge af OECD’s BEPS-projekt, betyder, at Danmark vil kunne stille højere krav til sub-

stans?

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Marie Bjerre (V).

Svar bedes sendt elektronisk til spørgeren på Marie.Bjerre@ft.dk og til lov@ft.dk.

På udvalgets vegne

Malte Larsen
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